P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

Marco Vinicius Nunes de Barros e demais Vereadores, no uso das atribuições

que lhes são conferidas por Lei propõem o seguinte:

PROJETO    DE   DECRETO    LEGISLATIVO    Nº    010/2021
(Concede Título de Cidadão Embu-Guaçuense ao Senhor Fabio Ribeiro Da

Silva).

Art. 1.º Concede Título de Cidadão Embu-Guaçuense ao Senhor Fabio Ribeiro

Da Silva.

Art. 2.º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas com

recursos próprios de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Embu-Guaçu, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro de 2021.

Marco Vinicius Nunes de Barros

 Engenheiro Barros

Vereador-PTB

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

COAUTORES:

Toninho Valflor

Vereador Presidente – MDB

Carlinhos

Vereador – REPUBLICANOS

Prof. Carlos Shyton

Vereador – CIDADANIA

Clebinho Jogador

Vereador – PV

Edmilson Santos

Vereador – MDB

João Sené

Vereador-DEM

Isaias Coelho

Vereador – CIDADANIA

Joãozinho do Cavalo

Vereador – PTB

Prof. Colle

Vereador – MDB

Joaquim da Aposentadoria

Vereador – PP

Lucas da Saúde

Vereador – PSC

Maicon Siqueira

Vereador – PSC

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

JUSTIFICATIVA

Fabio Ribeiro Da Silva, morava na zona sul de São Paulo, conheceu

sua esposa Rafaela Tesser aqui em Embu-Guaçu, devido a distância e a

vontade de empreender montou com seus sócios uma pequena empresa aqui

na cidade de Embu-Guaçu em 2011 chamada Eqsan Indústria e Comércio

LTDA.

No início era em torno de 6 funcionários e hoje em 2021 emprega em

torno de 180 colaboradores. A empresa Eqsan possui mais de 25 anos de

experiência, desenvolvendo e implementando soluções, proporcionando a

seus clientes um respaldo técnico completo em seus projetos com mão de

obra especializada, montagem, reformas e revestimento.

Fabio Ribeiro Da Silva no comando da Eqsan Indústria e Comércio,

espera nos próximos anos, expandir seus negócios e criar novas

oportunidades de emprego aqui na cidade de Embu-Guaçu.

Embu-Guaçu, aos 07 (sete) dias do mês de dezembro de 2021.

Marco Vinicius Nunes de Barros

 Engenheiro Barros

Vereador-PTB